

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Hougaard Invest ApS

Skjoldsbjergvej 1, Skjørring
8464 Galten

CVR-nr. 29 82 43 47

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/03 2024

Erik Hougaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	11
Balance pr. 30. september 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hougaard Invest ApS
Skjoldsbjergvej 1, Skjørring
8464 Galten

CVR-nr.: 29 82 43 47
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Erik Hougaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser, samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 265.203, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.948.416.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab		(41.159)	(131.479)
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder		(1.333.937)	(1.687.734)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(29.097)	(417.284)
Finansielle indtægter	1,2	1.418.625	1.136.896
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(279.635)</u>	<u>(1.845.118)</u>
Resultat før skat		(265.203)	(2.944.719)
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(5.509)</u>
Årets resultat		<u>(265.203)</u>	<u>(2.950.228)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>(1.765.203)</u>	<u>(4.450.228)</u>
		<u>(265.203)</u>	<u>(2.950.228)</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	40.926	88.478
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	330.299	359.396
Tilgodehavender i kapitalinteresser		500.000	500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	2.896.986	2.412.774
Andre tilgodehavender	7	1.332.500	732.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.100.711</u>	<u>4.093.148</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.100.711</u>	<u>4.093.148</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		515.886	12.766
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		137.510	100.000
Andre tilgodehavender		217.300	1.111.400
Selskabsskat		89.478	58.170
Tilgodehavender		<u>960.174</u>	<u>1.282.336</u>
Værdipapirer	1	9.791.084	10.174.964
Værdipapirer		<u>9.791.084</u>	<u>10.174.964</u>
Likvide beholdninger		<u>103.510</u>	<u>387.019</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.854.768</u>	<u>11.844.319</u>
Aktiver i alt		<u>15.955.479</u>	<u>15.937.467</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		12.323.416	14.088.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		<u>13.948.416</u>	<u>15.713.618</u>
Kreditinstitutter		1.980.396	197.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.667	11.668
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.007.063</u>	<u>223.849</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.007.063</u>	<u>223.849</u>
Passiver i alt		<u>15.955.479</u>	<u>15.937.467</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	14.088.619	1.500.000	15.713.619
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(1.765.203)	1.500.000	(265.203)
Egenkapital 30. september 2023	<u>125.000</u>	<u>12.323.416</u>	<u>1.500.000</u>	<u>13.948.416</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>10.174.964</u>	<u>13.953.157</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>393.863</u>	<u>(1.619.955)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.791.084</u>	<u>10.174.964</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele	293.650	577.821
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	33.026	64.480
Andre finansielle indtægter	1.086.381	494.595
Valutakursgevinster	<u>5.568</u>	<u>0</u>
	<u>1.418.625</u>	<u>1.136.896</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	274.104	1.843.470
Valutakurstab	<u>5.531</u>	<u>1.648</u>
	<u>279.635</u>	<u>1.845.118</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>5.509</u>
	<u>0</u>	<u>5.509</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	3.321.684	110.000
Tilgang i årets løb	0	3.211.685
Afgang i årets løb	(978.506)	0
Kostpris 30. september 2023	<u>2.343.178</u>	<u>3.321.685</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022	(3.233.207)	(1.545.473)
Årets afgang	966.084	0
Årets resultat	(1.336.514)	(1.687.734)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.301.385</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2023	<u>(2.302.252)</u>	<u>(3.233.207)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>40.926</u>	<u>88.478</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
VisualStock ApS	Skanderborg	54 %	75.714	(11.368)
Take4 ApS	Skanderborg	70 %	(1.859.120)	(1.900.527)

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2022	789.524	2.102.249
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	0	(1.562.725)
Kostpris 30. september 2023	<u>789.524</u>	<u>789.524</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022	(430.128)	(460.070)
Årets afgang	0	134.649
Årets resultat	<u>(29.097)</u>	<u>(104.707)</u>
Værdireguleringer 30. september 2023	<u>(459.225)</u>	<u>(430.128)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>330.299</u>	<u>359.396</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
FarrowTech ApS	Aarhus	43,43 %

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i kapitalinteress- er	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2022	500.000	2.495.335	732.500
Tilgang i årets løb	0	790.562	600.000
Afgang i årets løb	0	(306.350)	0
Kostpris 30. september 2023	<u>500.000</u>	<u>2.979.547</u>	<u>1.332.500</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2022	0	82.561	0
Nedskrivninger 30. september 2023	0	82.561	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>500.000</u>	<u>2.896.986</u>	<u>1.332.500</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.